平成30年７月20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン デ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

平成30年12月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ（連結・個別）

平成30年２月13日に公表した平成30年12月期第２四半期の業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成30年12月期第２四半期連結業績予想数値の修正（平成30年１月１日～平成30年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 1,610 230 230 155 6.01

今回発表値（Ｂ） 1,452 59 60 35 1.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） △158 △171 △170 △120 －

増 減 率（％） △9.8 △74.3 △73.9 △77.4 －

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期第２四半期累計期間）
1,508 216 216 142 5.69

２．平成30年12月期第２四半期個別業績予想数値の修正（平成30年１月１日～平成30年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 1,590 － 260 185 7.17

今回発表値（Ｂ） 1,451 － 101 70 2.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） △139 － △159 △115 －

増 減 率（％） △8.7 － △61.2 △62.2 －

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期第２四半期累計期間）
1,508 238 238 164 6.30

３．業績予想数値の修正の理由

平成30年12月期第２四半期累計期間における各利益が、先に公表した業績予想を下回る見通しとなりま

したので、修正いたします。売上高は、予定していた上期の案件が下期へ時期変更となったことなどによ

り、個別業績における達成率は91.3％となりましたが、当社の事業・収益構造の性質上（他社の製商品の

仕入が少なく粗利益率が高い）、売上の未達額がそのまま直接的に各利益の減少につながることから、想定

を下回る見通しとなりました。

平成30年度の診療報酬改定では、医療本体はプラス改定であったことから、医療機関における投資意欲

は強さを増しており、期中の引き合いも想定より多いことから、平成30年12月期通期は売上高・利益とも

に業績予想を十分に達成できるものと考えております。

なお、業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は予想数値と異なる可能性があります。
以 上